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Częstochowa, 2022-02-28 

BDG.0003.1.2425.2022 

Pani 

Agata Pawłowska 

Wiceprzewodnicząca 

Komisji Praworządności i Samorządu 

Rady Miasta Częstochowy 

 Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 18.02.2022 r., dotyczącą siedziby Filii nr 15 

Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego, chciałbym przede wszystkim podziękować za 

reprezentowanie mieszkanek i mieszkańców dzielnicy Częstochówka-Parkitka, którym nieobojętne 

są problemy lokalowe, z jakimi boryka się ww. placówka. 

 Jednocześnie – biorąc pod uwagę aktualny stan zasobów lokalowych w dzielnicy 

Częstochówka-Parkitka, w których brak jest nieruchomości mogącej spełnić wymagania placówki 

bibliotecznej – uprzejmie informuję, że docelową siedzibą Filii nr 15 jest dotychczas użytkowany lokal 

znajdujący się w obecnie remontowanym budynku Miejskiego Przedszkola nr 38 przy ul. Okulickiego 

63. 

 Należy podkreślić, że dyrekcja Biblioteki Publicznej od lat podejmuje działania mające na celu 

znalezienie w dzielnicy Częstochówka-Parkitka odpowiedniego lokalu dla Filii nr 15. W 

nierozdysponowanych zasobach miasta obejmujących tę dzielnicę nie ma niestety żadnego obiektu, 

jaki można byłoby udostępnić Bibliotece Publicznej w użytkowanie. Natomiast lokale prywatne, 

które spełniałyby wymogi placówki bibliotecznej, są nieodstępne dla ww. instytucji kultury ze 

względu na proponowane stawki czynszowe oraz wysokość kosztów utrzymania i eksploatacji 
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 Pragnę zapewnić, że – jeżeli tylko w sukcesywnie rozbudowującej się dzielnicy 

Częstochówka-Parkitka pojawi się nieruchomość, którą można byłoby przeznaczyć pod działalność 

placówki bibliotecznej – rozważona będzie możliwość wprowadzenia tam Filii nr 15 Biblioteki 

Publicznej. Trzeba przy tym pamiętać, iż zmiana lokalizacji (już nie tymczasowa, jak ma to miejsce 

obecnie, ale docelowa) wiąże się z koniecznością zastosowania zapisów Ustawy o bibliotekach, tj. 

z wprowadzeniem uchwałą Rady Miasta Częstochowy zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. 

Władysława Biegańskiego. 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Jarosław Marszałek 


